Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

255Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Abril de 2022 • Edição IVDXLV

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

ld:05D4EBF 54A73287F

IJ
ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ : 01.865.085/0001-33

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE SERVIÇO

Nº 01612022
TOMADA DE PRECO 004/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS, PARA CONSTRUÇÃO DE 02
(DUAS) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE UBS PADRÃO - 1 NO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI - PARA O
LOTE COABE RJNCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUUE
CNPJ Nº 01.865 .085/01 -33
ISABELA MOURA DE ASSIS CASTRO - ME
CNPJ/MF sob o nº 08.348.707/0001-03

FONTE DE RECURSO FPM, lCMS, FMS PROPOSTA N° 21341.1060001/21-005,
PROPOSTA Nº 21341.1060001/21-008 E OUTROS RECURSOS.

VALOR de R$ 782.877,15 (setecentos e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e
sete reais e auinze centavos)

DATA DA ASSINATURA 30 de marco de 2022
VJGENCIA
SIGNATÁRIO

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

03 <três) meses
Jussival de Macêdo Silva Junior (CONTRATANTE)
lsabela Moura de Assis Castro /CONTRATADA\.

São Raimundo Nonato/PI, 30 de março de 2022.

Jussival de Macêdo Silva Junior
Secretário Municipal de Saúde

CONTRATANTE

ld :0471A67CECE92880

-ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.86S.08S/0001-33

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRA TO DE SERVIÇO

Nº 017/ 2022
TOMADA DE PRECO 004/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS, PARA CONSTRUÇÃO OE 02
(DUAS) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE UBS PADRÃO - 1 NO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI - PARA O
LOTE BAIRRO CAMPESTRE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ N° 01.865.085/01-33
LUCAS RUBEM DA SILVA - EPP
CNPJ SOB O Nº 35.443.059/0001-39

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMS PROPOSTA N° 21341.1060001/21-005,
PROPOSTA N°21 341.1 060001 /21-008 E OUTROS RECURSOS.

VALOR R$ 778.606, 11 (setecentos e setenta e oito mil, seiscentos e seis reais
e onze centavos)

DATADA ASSINATURA 30 de m•~o de 2022
VIGENCIA 03 <três) meses
SIGNATÁRIO Jussival de Macêdo Silva Junior (CONTRATANTE)

Lucas Rubem da Silva (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 30 de março de 2022.

Jussival de Macêdo Silva Junior
Secretário Municipal de Saúde

CONTRATANTE

ld:OCC5474F1E2525F2
ESTA DO DO PJ:.AUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO
CNP.J'.: 06.55 3.606/0001-30
End•r• o: PR.AC.A BMU.O OE CUP.GUE.IA

escarro • • 00 0 012 /2022

4 43 Bairro : CENTRO

P69ina: 1

ABRE Cl\tDITO ADICIONAL S UPLEMENTAR E
DÃ OUTRAS PROVI DtNCIAS.

o PREF&ITO de UNIAO. GUSTAVO CONDE MEDE I ROS , no uso de suas atribuiç õea leoaii,
e t!lm contormidade com a a\ltori :zaçao constante n a Art. 7• Inciso II , d a lei 790 d e 30 d e
setembro de 2021.

D & C R K T A :

~t. 1. • - Fica aberto no corrente Ex erc1cio , Cr6d1 t o Adicional Suple1:1entar n o
Orçamento Gera l deata entidad e , no valor de R$ 81 5.00 0, 00 !Oitocentos e Quinze Mil
Reais), destinad o ao retorço das seguint es Dotaç:l5es.

Val.or da 8\apl.-taç&o por AD.u1&Q&o de Ootaolo

00 . 0 2 . 0 1 - ~ --=t:CX•AL Da ~ a ADICtll'l:8ftlAÇi.o
04-122 - 0002 2.002 - MANUTENÇÃO DA SEC. PLA.~E.J~NTO S A0NlNISTRAçAo

..
3 . J, 90. 36 - outro• Serviço• de Terceiro• - P•••o• Fieica RS

0 0 . 0 3. 01 - ~ 1&111':lCJ:•AZ- IS S00CAÇÃo
12- 3fi5-0004 1.006 - CONSr. RSF. li: ADAPT . DE UNIDADS.S DE ENSINO P/ ED. INFANTIL

4 . 4, 90, :u - Obrae e I n • t &l&çõea RS
12- 365- 0004 2.011 - MANUTENÇÃO DA ~ OUCAÇÃO INFANTIL

3, 3 . 90. 36 - Outro• Serviços de Terceiro s - Pessoa ri•.ic• R$

0 0 . 0 3 . 0 2 - nD1DS8
12- 361 - 0004 2.017 - MANUTENÇÃO 00 SISTEHA MUNICIPAL C.E ENS I NO - 30,

3 .3. 90.47 - Obrig•çOea Tri.but6ri•• • Contribu t iv•• R$
12-361-0004 2.091 - ENCARGOS COH PROFI SSIONAIS DA !.O. E.NSI.NO l'UNOANENTAL - 70,

3 . 3. 90. 08 - Outros Ben e f ici o• Assist•n ciaia R$
12- 365- 000f. 2 . 021 - MANUTENÇÃO 0A EDUCAÇÃO 1NFANTl" L - CRECHE - 30 11

3 . 3.90.36 - Out:roa S•rviçoa d• T•rc•iros - Peaaoa Fiaica R5
12-36:5-0004 2 . 1 0 2 - MANUTENÇÃO DA l!.DUCAÇÃO I NFANTIL-Pll- ESCOLA - 30,

3.3.90.36 - Outro• Serviços d e Terceiro• - P•••o• F.iaica R$

00 . 0 4. . 02 - _,..J:TAL Nmn:c:t•AL
10- 302-0005 2.0 ◄ 0 - HANUT!:NÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3 . 1, 90 .1 1 - Vanci1t1en t oa e Vantagwna FiKa ■ - P•••o•l Ci v il R$
3 . 3 . 90. ◄ 7 - Obrigaç~• Tri.but6ria• e Contrib utiv•• R$
3 . 3 . 90 . 47 - Obrigaç:O.a Tr1but6riaa e Coni;r1-buti vaa R5

00 . os . 01 - ~ Mtnn:C%•AL Da ,ac:l,o aoc:tAL • e~
08 - 2 ◄ f.-0008 2 . 042 - NANUTENç).o DA SEC. OE. AÇÃO SOCIAL E CUlADANIA

3.3.90.47 - QQrigaçO.a Trib ut6ri•• o Cont r i b u1. i v aa R.$

00 . o !s. 02 - aamo ICIS%C%•&L Da aaa:t~ .ocllt. - na.a
08-244 - 000 8 2 . 043 - MANUTENÇÃO 00 !'MAS

3 , 3.90.47 - Obri9aç:O•• T r i but6 r iaa e Contribut i vas Jl$

00 . 1 15 . 0 1 - aaaDmTS DO ...... ~
Of.-122-0002 2. 005 - MANUTENÇÃO 00 GABHfET!: DO PREFl:ITO

3. 3. 90. 3 6 - Ou.troa Serv iço• de Tercei roe - Pe:,soa Fiaica R.$

11.5 .00 0,00

10.000. 00

2:50 . 000 , 00

40.000,00

:50 . 000,00

15.000,00

50. ººº· 00

50. ººº•ºº

300 .000, 00
1:5.000 ,00

5 .000 , 0 0

5 . 000 , 00

10.000,00

15.000,00

Art. 2 • - P ara atender o diapo•to no.(a} Arti90 (a ) anteri ore ( s } deste DECRETO
servirb como recursos, oa reaultan t ea de an u laçlo parcial o u t o ta l de dot.açõea
orçament•ri•s de•t• entid a d e , con f'o rme diacriminaç ao abai>eo , de acordo com o Artiçio f.3 ,,
S l O , Inciso I I I, da Lei F ederal n• 4 . 320/ 64,, no valor 9 l obal de Jl$ $ 1 5 .ooo, 0 0
(Oitoc•ntos e Qui n ze Hi1 fleaie > .

Va1.or da ADu1.ao,&o

~ V,r,i ~:~~~T~p~~CIPAL OE: UNIAO
~~ •. , . CN PJ.: 06. 553. 606 / 0001 - 30
-~ Endt!irt!I o: PRACA BARAO OE GURGUE:I:A 443 Bai rro : CENTRO

00 , 0 2 , 0 1 - 8~.AIUA l«JNl:Cl: PAL t>S PLAll'S.'.JJUIISIITO S ADICl:VIS
0 4-1 22-0002 2 . 002 - tQNUTENÇÃO DA SEC . PLANEJAMENTO E ADMI" NYSTR.AÇÃO

3.1,90.16 - Ou.er as Despesas Vari4i,veis - Peesoal. Civil
3 .1. 9 0 , 92 - Despesas de Exerc1cios Anteriores
3. 3. 90 . 93 - Indeni:iaçOea e Rosti tuiçõee

oo . o:, . 0 1 - UCRrrAJUA ..,.1:c:n•AL t>a anOCAÇA.o
12-361-0004 1,003 - AM.PLIAÇÃO E RECUP DE UN XDAOES ESCOLARES/QUADRAS ESCOLARES

4 . 4 . 90 , 51 - Obras • Inatal açOos
12-361-0004 2,008 - MANUTE NÇÃO 00 S ISTEMA MUNICIPAL D!: ENSINO

3.3.90.36 - Ou.troa Serviço• de Terc e iros - Pe~soa F1aica

00 . 03 . 02 - ~IA
12- 361 - 0004 2.019 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3,90.39 - Outros Stirvi ços de Tercoiroa - Pessoa Ju r 1dica

00 , 04, , 01 - FtJIIDO --1:C:t.PAL DS SJWDS na1
10-302 - 0005 2.037 - MANUTENÇÃO 00 PROGRAMA MELHOR EH CASA

3.3,90.36 - Outros Serviço• de To rcei:i:os - Peaaoa F1s i c a

00 . 0 4 . 0 2 - II08PITAL NUlll:CZJil'AL
10-302-0005 2.040 - MA..,_.UT ENCÃO 00 HOSPXTAL MUNICIPAL

3.1.90.11 - Ve ncimentos e Va nta9ens Fixas - P• ■ soal Civil
3, 1 . 90 . 94 - Ind•nizaç0•• Res ti tuições Tr•b.lllhiataa

OO . O!L 01 - • ltCIISTAIUA NDlfl:Cl:PAL Da AÇÃO SOC:tAL S CibADAIUA
08-2 4 4-000 8 2.042 - MANUTENÇÃO DA SEC. OE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

3.3.50.41 - Contri b uições

0 0 . 05 . 0 2 - W1:D1DO l«JNJ:CJ:PAL DK AllS J:SrilK:J:A 80C1AL - na.a
08-2 4 4 - 0008 2 .044, - CONCESSÃO DE BENEF!CIOS EVENTUAIS

3. J. 90. 36 - Outros S ■ rviçoa de Terce iros - Pessoa F i .s ica
0 8-2 44 -0008 2.053 - MANUT . DO PROGRAMA DE GERAÇÃO OE RENDA

3 . 3. 90. 39 - Out:i:os serviços de Ter c •iro ■ - Peasoa Jur1.dica

00 . 0 7 . 01 - ll&CIUtTAIUA _,.1:CJ:PAL t>S AQIUCtJl.TtlJI.A S NSJ:O .MCBI.Dfft
20-608-0009 2 . 060 - IMPLANTAÇÃO OE PROJ2TO DE PISCICULTURA , OVINOS E CAPRI"NOS

3. 3, 90, 36 - Outros Serviços de Torcei.roa - Peaao• Fie iC ll

00 . lf. . 01 - 8.&CJlrrAIUA. NDlfl:CJ:PAL t>S COI.TtraA. lt TIJIUIIIC>
13- 392-0013 2.079 - ENCARGOS COM INPLANTAÇÃ.O E MANUT. DA ORQUESTRA. SINFÔNICA

3.3.90.36 - Ou<tro.s Sorviço.s de Terceiros - Possos F1sica

0 0 .15 , 01 - atJ'Jil"ltJU1ffbfc:lA Nml'ICJ:.PAL Dlt TIUIJUIJl'CaTs:8 S Taba J:TO

.. •1s . o o o . oo

P 6gina: 2

M 5.ooo .oo
RS 5.000,00
R$ 10. 000 ,00

RS 250.000,00

RS 40.000,00

R$ 1 5.000,00

RS ◄ 0.000 ,00

RS 300, 000 , 00
RS 2 0.000, 00

•• ..
.,

••

5, ººº· 00

S.000,00

5. ººº· 00

20.000.00

30 . 000,00

15 - ◄ 51 - 0017 1.058 - IMP LANTAÇÃO E 1-!0DERNI ZAÇÃO DE SINALIZA.CÃO OE TRANSITO EM VI AS PUBLICAS
4 . ◄. 90. 5 1 - Obr•.s o In.stalaçOea RS 50. 000, 00

00 . 16 . 01 - QA.11:nlSD DO Jil'R&Ill: I TO
04-122-0002 2 ,007 - ENCARGOS COM PUBLICAÇÕES E PUBL ICI DADE OFICIAL

3.3.90 . 39 - OUtroa Serviços de Terceiroa - Pessoa Juridica .,
15 . ººº· 00

Art . 3 • - Eatt!I DECRETO entrar.à em vigor na data de sua publicaçao, retroa9ind0
.seus efeitos para 31/03/2022 , revo9ada as disposições em contr6rio.

UNrAo, 23 de Março d e 2022

~~ ~ .
GUSTAVO CONDE MEDEIROS __)

PREFEITO

Assinado, numerado e registrado o presente DECRETO no çiabinete do PRE F E ITO de
PRE F EITURA MUNICIPAL OE UNIAO , aos vinte e tres dias do m6s de março do ano d e dois mil
e vinte e doiis ( 23/03/2022) , e publ. i cado , por af'ixaçao, no.s termo.s da Lei Org4nica
Muni cipal.